
  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

                                                                    

__________________________________________________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 от 16.04.2025 № 27 

                                                                     

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Перекопского сельского поселения  

Клетского муниципального района Волгоградской области за 1 квартал 2025 года 

 

 

            В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и 

Положением о бюджетном процессе в Перекопском сельском поселении Клетского 

муниципального района Волгоградской области, администрация Перекопского сельского 

поселения Клетского муниципального района Волгоградской области, п о с т а н о в л я е т: 

       

 

 

1. Утвердить отчет по исполнению бюджета Перекопского сельского поселения 

Клетского муниципального района Волгоградской области за 1 квартал 2025 года, 

согласно приложений 1, 2, 3. 

. 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 

Перекопского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской 

области в сети «Интернет». 

3. Финансисту администрации Перекопского сельского поселения Фроловой А.Ю. 

направить отчет об исполнении бюджета Перекопского сельского поселения за 1 

квартал 2025 года Совету депутатов Перекопского сельского поселения. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Перекопского 

  сельского поселения                                                                      С.Г.Кудрин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Приложение №1   

           ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА         
  

ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ, РАСПОРЯДИТЕЛЯ, 
ПОЛУЧАТЕЛЯ 

 
  

Отчет о поступлении доходов в бюджет Перекопского сельского поселения за 1квартал 2025 года 

 Наименование показателя 
Код дохода по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено % исполнения 
 

 
1 2 3 4 5  

Доходы бюджета - 
всего Х 10 097 834,73 1 355 541,47 13,42  
   в том числе:          

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

000 1 00 00000 00 0000 
000 8 111 989,95 1 174 727,33 14,48  

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 

000 1 01 00000 00 0000 
000 3 322 788,00 128 359,96 3,86  

Налог на доходы физических лиц 

000 1 01 02000 01 0000 
110 3 322 788,00 128 359,96 3,86  

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в 
организации, полученных 
физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов (в 
части суммы налога, не 
превышающей 650 тысяч рублей 
за налоговые периоды до 1 
января 2025 года, а также в части 
суммы налога, не превышающей 
312 тысяч рублей за налоговые 
периоды после 1 января 2025 
года), а также налог на доходы 
физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в 
организации, полученных 
физическим лицом, не 
являющимся налоговым 
резидентом Российской 
Федерации, в виде дивидендов 

000 1 01 02010 01 0000 
110 3 322 788,00 128 346,46 3,86  



Налог на доходы физических лиц 
с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в 
организации, полученных 
физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов (в 
части суммы налога, не 
превышающей 650 тысяч рублей 
за налоговые периоды до 1 
января 2025 года, а также в части 
суммы налога, не превышающей 
312 тысяч рублей за налоговые 
периоды после 1 января 2025 
года), а также налог на доходы 
физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в 
организации, полученных 
физическим лицом, не 
являющимся налоговым 
резидентом Российской 
Федерации, в виде дивидендов 
(сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 

000 1 01 02010 01 1000 
110 3 322 788,00 128 201,93 3,86  

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в 
организации, полученных 
физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов (в 
части суммы налога, не 
превышающей 650 тысяч рублей 
за налоговые периоды до 1 
января 2025 года, а также в части 
суммы налога, не превышающей 
312 тысяч рублей за налоговые 
периоды после 1 января 2025 
года), а также налог на доходы 
физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в 
организации, полученных 
физическим лицом, не 
являющимся налоговым 
резидентом Российской 
Федерации, в виде дивидендов 
(суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему 
платежу согласно 
законодательству Российской 
Федерации) 

000 1 01 02010 01 3000 
110  -  144,53 -  



Налог на доходы физических лиц 
с доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (за исключением 
доходов от долевого участия в 
организации, полученных 
физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов) (в 
части суммы налога, не 
превышающей 650 тысяч рублей 
за налоговые периоды до 1 
января 2025 года, а также в части 
суммы налога, не превышающей 
312 тысяч рублей за налоговые 
периоды после 1 января 2025 
года) 

000 1 01 02030 01 0000 
110  -  -1,50    

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (за исключением 
доходов от долевого участия в 
организации, полученных 
физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов) (в 
части суммы налога, не 
превышающей 650 тысяч рублей 
за налоговые периоды до 1 
января 2025 года, а также в части 
суммы налога, не превышающей 
312 тысяч рублей за налоговые 
периоды после 1 января 2025 
года) (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по 
соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 

000 1 01 02030 01 1000 
110  -  -1,50    

Налог на доходы физических лиц 
в отношении доходов от долевого 
участия в организации, 
полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы 
налога, не превышающей 650 
тысяч рублей за налоговые 
периоды до 1 января 2025 года, а 
также в части суммы налога, не 
превышающей 312 тысяч рублей 
за налоговые периоды после 1 
января 2025 года) 

000 1 01 02130 01 0000 
110  -  15,00    

Налог на доходы физических лиц 
в отношении доходов от долевого 
участия в организации, 
полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы 
налога, не превышающей 650 
тысяч рублей за налоговые 
периоды до 1 января 2025 года, а 
также в части суммы налога, не 
превышающей 312 тысяч рублей 
за налоговые периоды после 1 
января 2025 года) (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по 
соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 

000 1 01 02130 01 1000 
110  -  15,00    

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

000 1 03 00000 00 0000 
000 2 146 225,00 515 662,12 24,03  



Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской 
Федерации 

000 1 03 02000 01 0000 
110 2 146 225,00 515 662,12 24,03  

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными 
бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

000 1 03 02230 01 0000 
110 1 122 512,00 253 294,32 22,56  

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными 
бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 

000 1 03 02231 01 0000 
110 1 122 512,00 253 294,32 22,56  

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

000 1 03 02240 01 0000 
110 5 058,00 1 439,26 28,46  

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 

000 1 03 02241 01 0000 
110 5 058,00 1 439,26 28,46  

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

000 1 03 02250 01 0000 
110 1 133 629,00 282 710,74 24,94  



Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 

000 1 03 02251 01 0000 
110 1 133 629,00 282 710,74 24,94  

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

000 1 03 02260 01 0000 
110 -114 974,00 -21 782,20 18,95  

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 

000 1 03 02261 01 0000 
110 -114 974,00 -21 782,20 18,95  

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 

000 1 05 00000 00 0000 
000 65 931,00 16 816,50 25,51  

Единый сельскохозяйственный 
налог 

000 1 05 03000 01 0000 
110 65 931,00 16 816,50 25,51  

Единый сельскохозяйственный 
налог 

000 1 05 03010 01 0000 
110 65 931,00 16 816,50 25,51  

Единый сельскохозяйственный 
налог (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по 
соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 

000 1 05 03010 01 1000 
110 65 931,00 16 816,50 25,51  

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 

000 1 06 00000 00 0000 
000 1 239 340,00 167 505,87 13,52  

Налог на имущество физических 
лиц 

000 1 06 01000 00 0000 
110 32 203,00 3 653,03 11,34  

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в границах 
сельских поселений 

000 1 06 01030 10 0000 
110 32 203,00 3 653,03 11,34  

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в границах 
сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по 
соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 

000 1 06 01030 10 1000 
110 32 203,00 3 653,03 11,34  

Земельный налог 

000 1 06 06000 00 0000 
110 1 207 137,00 163 852,84 13,57  



Земельный налог с организаций 

000 1 06 06030 00 0000 
110 153 106,00 109 983,25 71,83  

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

000 1 06 06033 10 0000 
110 153 106,00 109 983,25 71,83  

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 

000 1 06 06033 10 1000 
110 153 106,00 109 983,25 71,83  

Земельный налог с физических 
лиц 

000 1 06 06040 00 0000 
110 1 054 031,00 53 869,59 5,11  

Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

000 1 06 06043 10 0000 
110 1 054 031,00 53 869,59 5,11  

Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 

000 1 06 06043 10 1000 
110 1 054 031,00 53 869,59 5,11  

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 

000 1 08 00000 00 0000 
000 12 000,00  -  0,00  

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий (за исключением 
действий, совершаемых 
консульскими учреждениями 
Российской Федерации) 

000 1 08 04000 01 0000 
110 12 000,00  -  0,00  

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий должностными лицами 
органов местного 
самоуправления, 
уполномоченными в соответствии 
с законодательными актами 
Российской Федерации на 
совершение нотариальных 
действий 

000 1 08 04020 01 0000 
110 12 000,00  -  0,00  

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00000 00 0000 
000 1 315 705,95 328 926,50 25,00  

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 

000 1 11 05000 00 0000 
120 1 315 705,95 328 926,50 25,00  

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земли после 
разграничения государственной 
собственности на землю, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 
(за исключением земельных 
участков бюджетных и 
автономных учреждений) 

000 1 11 05020 00 0000 
120 1 315 705,95 328 926,50 25,00  



Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за 
земли, находящиеся в 
собственности сельских 
поселений (за исключением 
земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

000 1 11 05025 10 0000 
120 1 315 705,95 328 926,50 25,00  

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

000 1 16 00000 00 0000 
000 10 000,00 17 456,38 174,56  

Административные штрафы, 
установленные законами 
субъектов Российской Федерации 
об административных 
правонарушениях 

000 1 16 02000 02 0000 
140 10 000,00 2 000,00 20,00  

Административные штрафы, 
установленные законами 
субъектов Российской Федерации 
об административных 
правонарушениях, за нарушение 
муниципальных правовых актов 

000 1 16 02020 02 0000 
140 10 000,00 2 000,00 20,00  

Доходы от сумм пеней, 
предусмотренных 
законодательством Российской 
Федерации о налогах и сборах, 
подлежащие зачислению в 
бюджеты субъектов Российской 
Федерации по нормативу, 
установленному Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, 
распределяемые Федеральным 
казначейством между бюджетами 
субъектов Российской Федерации 
в соответствии с федеральным 
законом о федеральном бюджете 

000 1 16 18000 02 0000 
140  -  15 456,38    

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

000 2 00 00000 00 0000 
000 1 985 844,78 180 814,14 9,11  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

000 2 02 00000 00 0000 
000 1 985 844,78 177 210,63 8,92  

Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

000 2 02 10000 00 0000 
150 1 743 000,00 145 250,00 8,33  

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

000 2 02 15001 00 0000 
150 1 743 000,00 145 250,00 8,33  

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской 
Федерации 

000 2 02 15001 10 0000 
150 1 743 000,00 145 250,00 8,33  

Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

000 2 02 30000 00 0000 
150 162 500,00 31 960,63 19,67  

Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации 

000 2 02 30024 00 0000 
150 4 400,00 1 100,00 25,00  

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

000 2 02 30024 10 0000 
150 4 400,00 1 100,00 25,00  

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов 

000 2 02 35118 00 0000 
150 158 100,00 30 860,63 19,52  

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета 
органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских 

000 2 02 35118 10 0000 
150 158 100,00 30 860,63 19,52  



округов 

Иные межбюджетные 
трансферты 

000 2 02 40000 00 0000 
150 80 344,78  -  0,00  

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

000 2 02 40014 00 0000 
150 34 317,00  -  0,00  

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

000 2 02 40014 10 0000 
150 34 317,00  -  0,00  

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам 

000 2 02 49999 00 0000 
150 46 027,78  -  0,00  

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 

000 2 02 49999 10 0000 
150 46 027,78  -  0,00  

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 
ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

000 2 18 00000 00 0000 
000  -  3 603,51    

Доходы бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 
от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской 
Федерации остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет, а 
также от возврата организациями 
остатков субсидий прошлых лет 

000 2 18 00000 00 0000 
150  -  3 603,51    

Доходы бюджетов сельских 
поселений от возврата 
бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет, а также от возврата 
организациями остатков субсидий 
прошлых лет 

000 2 18 00000 10 0000 
150  -  3 603,51    

Доходы бюджетов сельских 
поселений от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

000 2 18 60010 10 0000 
150  -  3 603,51    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Приложение №2  
Отчет по исполнению бюджета Перекопского сельского 

поселения по расходам за 1 квартал 2025 года по разделам и 
подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов    

 Наименование показателя 
Код расхода по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено % исполнения 

1 2 3 3 5 

Расходы бюджета - всего Х 15 084 453,05 1 989 017,77 13,19 

   в том числе:         
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 000 0100 0000000000 000  3 668 257,95 878 440,64 23,95 

             

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО 
ЛИЦА СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 000 0102 0000000000 000  776 755,00 206 691,93 26,61 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 000 0102 9000000030 000  776 755,00 206 691,93 26,61 

ФОНД ОПЛАТЫ ТРУДА 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) ОРГАНОВ 000 0102 9000000030 121  593 130,00 165 932,22 27,98 

Расходы 000 0102 9000000030 121  593 130,00 165 932,22 27,98 

Оплата труда, начисления на 
выплаты по оплате труда 000 0102 9000000030 121  593 130,00 165 932,22 27,98 

Заработная плата 000 0102 9000000030 121  593 130,00 165 932,22 27,98 

ИНЫЕ ВЫПЛАТЫ ПЕРСОНАЛУ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) ОРГАНОВ, 
ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ФОНДА 
ОПЛАТЫ ТРУДА 000 0102 9000000030 122  4 500,00 300,00 6,67 

Расходы 000 0102 9000000030 122  4 500,00 300,00 6,67 

Оплата труда, начисления на 
выплаты по оплате труда 000 0102 9000000030 122  4 500,00 300,00 6,67 

Прочие несоциальные выплаты 
персоналу в денежной форме 000 0102 9000000030 122  4 500,00 300,00 6,67 

ВЗНОСЫ ПО ОБЯЗАТЕЛЬНОМУ 
СОЦИАЛЬНОМУ СТРАХОВАНИЮ 
НА ВЫПЛАТЫ ДЕНЕЖНОГО 
СОДЕРЖАНИЯ И ИНЫЕ 
ВЫПЛАТЫ РАБОТНИКАМ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) ОРГАНОВ 000 0102 9000000030 129  179 125,00 40 459,71 22,59 

Расходы 000 0102 9000000030 129  179 125,00 40 459,71 22,59 

Оплата труда, начисления на 
выплаты по оплате труда 000 0102 9000000030 129  179 125,00 40 459,71 22,59 

Начисления на выплаты по 
оплате труда 000 0102 9000000030 129  179 125,00 40 459,71 22,59 

             

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 
ВЫСШИХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ 
ОРГАНОВ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 
МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ 000 0104 0000000000 000  1 655 729,56 500 012,26 30,20 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОРГАНОВ 000 0104 9000000010 000  1 651 329,56 500 012,26 30,28 

ФОНД ОПЛАТЫ ТРУДА 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) ОРГАНОВ 000 0104 9000000010 121  1 053 008,56 354 298,62 33,65 

Расходы 000 0104 9000000010 121  1 053 008,56 354 298,62 33,65 

Оплата труда, начисления на 
выплаты по оплате труда 000 0104 9000000010 121  1 053 008,56 354 298,62 33,65 

Заработная плата 000 0104 9000000010 121  1 053 008,56 354 298,62 33,65 



ИНЫЕ ВЫПЛАТЫ ПЕРСОНАЛУ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) ОРГАНОВ, 
ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ФОНДА 
ОПЛАТЫ ТРУДА 000 0104 9000000010 122  4 500,00 600,00 13,33 

Расходы 000 0104 9000000010 122  4 500,00 600,00 13,33 

Оплата труда, начисления на 
выплаты по оплате труда 000 0104 9000000010 122  4 500,00 600,00 13,33 

Прочие несоциальные выплаты 
персоналу в денежной форме 000 0104 9000000010 122  4 500,00 600,00 13,33 

ВЗНОСЫ ПО ОБЯЗАТЕЛЬНОМУ 
СОЦИАЛЬНОМУ СТРАХОВАНИЮ 
НА ВЫПЛАТЫ ДЕНЕЖНОГО 
СОДЕРЖАНИЯ И ИНЫЕ 
ВЫПЛАТЫ РАБОТНИКАМ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) ОРГАНОВ 000 0104 9000000010 129  348 201,00 86 421,61 24,82 

Расходы 000 0104 9000000010 129  348 201,00 86 421,61 24,82 

Оплата труда, начисления на 
выплаты по оплате труда 000 0104 9000000010 129  348 201,00 86 421,61 24,82 

Начисления на выплаты по 
оплате труда 000 0104 9000000010 129  348 201,00 86 421,61 24,82 

ПРОЧАЯ ЗАКУПКА ТОВАРОВ, 
РАБОТ И УСЛУГ 000 0104 9000000010 244  55 000,00 8 598,28 15,63 

Расходы 000 0104 9000000010 244  55 000,00 8 598,28 15,63 

Оплата работ, услуг 000 0104 9000000010 244  55 000,00 8 598,28 15,63 

Услуги связи 000 0104 9000000010 244  33 300,00 7 001,04 21,02 

Транспортные услуги 000 0104 9000000010 244  7 500,00 692,00 9,23 

Коммунальные услуги 000 0104 9000000010 244  6 000,00 905,24 15,09 

Работы, услуги по содержанию 
имущества 000 0104 9000000010 244  1 200,00  -  0,00 

Страхование 000 0104 9000000010 244  7 000,00  -  0,00 

ЗАКУПКА ЭНЕРГЕТИЧЕСКИХ 
РЕСУРСОВ 000 0104 9000000010 247  185 000,00 49 563,75 26,79 

Расходы 000 0104 9000000010 247  185 000,00 49 563,75 26,79 

Оплата работ, услуг 000 0104 9000000010 247  185 000,00 49 563,75 26,79 

Коммунальные услуги 000 0104 9000000010 247  185 000,00 49 563,75 26,79 

УПЛАТА ПРОЧИХ НАЛОГОВ, 
СБОРОВ 000 0104 9000000010 852  2 120,00 530,00 25,00 

Расходы 000 0104 9000000010 852  2 120,00 530,00 25,00 

Прочие расходы 000 0104 9000000010 852  2 120,00 530,00 25,00 

Налоги, пошлины и сборы 000 0104 9000000010 852  2 120,00 530,00 25,00 

УПЛАТА ИНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ 000 0104 9000000010 853  3 500,00  -  0,00 

Расходы 000 0104 9000000010 853  3 500,00  -  0,00 

Прочие расходы 000 0104 9000000010 853  3 500,00  -  0,00 

Иные выплаты текущего 
характера организациям 000 0104 9000000010 853  3 500,00  -  0,00 

СУБВЕНЦИЯ НА ОРГАНИЗАЦИЮ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
АДМИНИСТРАТИВНЫХ 
КОМИССИЙ 000 0104 9000070010 000  4 400,00  -  0,00 

ПРОЧАЯ ЗАКУПКА ТОВАРОВ, 
РАБОТ И УСЛУГ 000 0104 9000070010 244  4 400,00  -  0,00 

Поступление нефинансовых 
активов 000 0104 9000070010 244  4 400,00  -  0,00 

Увеличение стоимости 
материальных запасов 000 0104 9000070010 244  4 400,00  -  0,00 

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов 000 0104 9000070010 244  4 400,00  -  0,00 

           0,00 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
ФИНАНСОВЫХ, НАЛОГОВЫХ И 
ТАМОЖЕННЫХ ОРГАНОВ И 
ОРГАНОВ ФИНАНСОВОГО 
(ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНОГО) 
НАДЗОРА 000 0106 0000000000 000  32 773,39 8 193,00 25,00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ 000 0106 9900070020 000  32 773,39 8 193,00 25,00 



ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ 000 0106 9900070020 540  32 773,39 8 193,00 25,00 

Расходы 000 0106 9900070020 540  32 773,39 8 193,00 25,00 

Безвозмездные перечисления 
бюджетам 000 0106 9900070020 540  32 773,39 8 193,00 25,00 

Перечисления текущего 
характера другим бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации 000 0106 9900070020 540  32 773,39 8 193,00 25,00 

             

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 000 0111 0000000000 000  3 000,00  -  0,00 

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ МЕСТНЫХ 
АДМИНИСТРАЦИЙ 000 0111 9900080020 000  3 000,00  -  0,00 

РЕЗЕРВНЫЕ СРЕДСТВА 000 0111 9900080020 870  3 000,00  -  0,00 

Расходы 000 0111 9900080020 870  3 000,00  -  0,00 

           0,00 

ДРУГИЕ 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 000 0113 0000000000 000  1 200 000,00 163 543,45 13,63 

ПРОГРАММА 
"ИНФОРМАТИЗАЦИЯ В 
ПЕРЕКОПСКОМ СЕЛЬСКОМ 
ПОСЕЛЕНИИ НА 2024-2026 ГГ" 000 0113 0800001000 000  500 000,00 87 320,00 17,46 

ПРОЧАЯ ЗАКУПКА ТОВАРОВ, 
РАБОТ И УСЛУГ 000 0113 0800001000 244  500 000,00 87 320,00 17,46 

Расходы 000 0113 0800001000 244  500 000,00 87 320,00 17,46 

Оплата работ, услуг 000 0113 0800001000 244  500 000,00 87 320,00 17,46 

Услуги связи 000 0113 0800001000 244  60 000,00 11 420,00 19,03 

Работы, услуги по содержанию 
имущества 000 0113 0800001000 244  100 000,00 8 100,00 8,10 

Прочие работы, услуги 000 0113 0800001000 244  340 000,00 67 800,00 19,94 

МП "МАТЕРИАЛЬНО-
ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ПЕРЕКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КЛЕТСКОГО 
РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ 
ОБЛАСТИ НА 2024-2026 ГОДЫ" 000 0113 0800002000 000  700 000,00 76 223,45 10,89 

ПРОЧАЯ ЗАКУПКА ТОВАРОВ, 
РАБОТ И УСЛУГ 000 0113 0800002000 244  700 000,00 76 223,45 10,89 

Расходы 000 0113 0800002000 244  181 930,00 28 612,00 15,73 

Оплата работ, услуг 000 0113 0800002000 244  181 930,00 28 612,00 15,73 

Работы, услуги по содержанию 
имущества 000 0113 0800002000 244  181 930,00 28 612,00 15,73 

Поступление нефинансовых 
активов 000 0113 0800002000 244  518 070,00 47 611,45 9,19 

Увеличение стоимости основных 
средств 000 0113 0800002000 244  89 200,00  -  0,00 

Увеличение стоимости 
материальных запасов 000 0113 0800002000 244  428 870,00 47 611,45 11,10 

Увеличение стоимости горюче-
смазочных материалов 000 0113 0800002000 244  200 000,00 29 798,45 14,90 

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов 000 0113 0800002000 244  228 870,00 17 813,00 7,78 

             

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 0000000000 000  158 100,00 30 860,63 19,52 

             

МОБИЛИЗАЦИОННАЯ И 
ВНЕВОЙСКОВАЯ ПОДГОТОВКА 000 0203 0000000000 000  158 100,00 30 860,63 19,52 

СУБВЕНЦИЯ НА 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ 
ПЕРВИЧНОГО ВОИНСКОГО 
УЧЕТА НА ТЕРРИТОРИИ ГДЕ 
ОТСУТСТВУЮТ ВОЕНКОМАТЫ 000 0203 9900051180 000  158 100,00 30 860,63 19,52 

ФОНД ОПЛАТЫ ТРУДА 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) ОРГАНОВ 000 0203 9900051180 121  121 428,57 24 555,63 20,22 

Расходы 000 0203 9900051180 121  121 428,57 24 555,63 20,22 



Оплата труда, начисления на 
выплаты по оплате труда 000 0203 9900051180 121  121 428,57 24 555,63 20,22 

Заработная плата 000 0203 9900051180 121  121 428,57 24 555,63 20,22 

ВЗНОСЫ ПО ОБЯЗАТЕЛЬНОМУ 
СОЦИАЛЬНОМУ СТРАХОВАНИЮ 
НА ВЫПЛАТЫ ДЕНЕЖНОГО 
СОДЕРЖАНИЯ И ИНЫЕ 
ВЫПЛАТЫ РАБОТНИКАМ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) ОРГАНОВ 000 0203 9900051180 129  36 671,43 6 305,00 17,19 

Расходы 000 0203 9900051180 129  36 671,43 6 305,00 17,19 

Оплата труда, начисления на 
выплаты по оплате труда 000 0203 9900051180 129  36 671,43 6 305,00 17,19 

Начисления на выплаты по 
оплате труда 000 0203 9900051180 129  36 671,43 6 305,00 17,19 

             

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 000 0300 0000000000 000  112 008,00  -  0,00 

           0,00 

ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА 000 0309 0000000000 000  20 000,00  -  0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ 000 0309 0100001000 000  20 000,00  -  0,00 

ПРОЧАЯ ЗАКУПКА ТОВАРОВ, 
РАБОТ И УСЛУГ 000 0309 0100001000 244  20 000,00  -  0,00 

Поступление нефинансовых 
активов 000 0309 0100001000 244  20 000,00  -  0,00 

Увеличение стоимости 
материальных запасов 000 0309 0100001000 244  20 000,00  -  0,00 

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов 000 0309 0100001000 244  20 000,00  -  0,00 

           0,00 

ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И 
ТЕРРИТОРИИ ОТ 
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ 
ПРИРОДНОГО И 
ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, 
ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 000 0310 0000000000 000  91 008,00  -  0,00 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ 
БЕЗОПАСНОСТИ НА 
ТЕРРИТОРИИ ПОСЕЛЕНИЯ 000 0310 0100002000 000  61 008,00  -  0,00 

ПРОЧАЯ ЗАКУПКА ТОВАРОВ, 
РАБОТ И УСЛУГ 000 0310 0100002000 244  61 008,00  -  0,00 

Расходы 000 0310 0100002000 244  61 008,00  -  0,00 

Оплата работ, услуг 000 0310 0100002000 244  61 008,00  -  0,00 

Работы, услуги по содержанию 
имущества 000 0310 0100002000 244  61 008,00  -  0,00 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
"ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ 
БЕЗОПАСНОСТИ 2024-2026ГГ" 000 0310 0300100070 000  30 000,00  -  0,00 

ПРОЧАЯ ЗАКУПКА ТОВАРОВ, 
РАБОТ И УСЛУГ 000 0310 0300100070 244  30 000,00  -  0,00 

Поступление нефинансовых 
активов 000 0310 0300100070 244  30 000,00  -  0,00 

Увеличение стоимости основных 
средств 000 0310 0300100070 244  25 000,00  -  0,00 

Увеличение стоимости 
материальных запасов 000 0310 0300100070 244  5 000,00  -  0,00 

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов 000 0310 0300100070 244  5 000,00  -  0,00 

             

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
НАЦИОНАЛЬНОЙ 
БЕЗОПАСНОСТИ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНОЙ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 000 0314 0000000000 000  1 000,00  -  0,00 



МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ 
ПРОГРАММА "ПРОФИЛАКТИКА 
ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА 
В ПЕРЕКОПСКОМ СЕЛЬСКОМ 
ПОСЕЛЕНИИ НА 2024-2026 
ГОДЫ" 000 0314 0100004000 000  1 000,00  -  0,00 

ПРОЧАЯ ЗАКУПКА ТОВАРОВ, 
РАБОТ И УСЛУГ 000 0314 0100004000 244  1 000,00  -  0,00 

Поступление нефинансовых 
активов 000 0314 0100004000 244  1 000,00  -  0,00 

Увеличение стоимости 
материальных запасов 000 0314 0100004000 244  1 000,00  -  0,00 

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов 000 0314 0100004000 244  1 000,00  -  0,00 

             

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 0000000000 000  4 818 729,29 70 178,99 1,46 

             

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
(ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ) 000 0409 0000000000 000  4 817 729,29 70 178,99 1,46 

ПРОГРАММА КОМПЛЕКСНОГО 
РАЗВИТИЯ ТРАНСПОРТНОЙ 
ИНФРАСТРУКТУРЫ 
ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА НА 
ТЕРРИТОРИИ ПЕРЕКОПСКОГО 
СЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КЛЕТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
2018-2030 ГОДЫ 000 0409 0100005000 000  10 000,00  -  0,00 

ПРОЧАЯ ЗАКУПКА ТОВАРОВ, 
РАБОТ И УСЛУГ 000 0409 0100005000 244  10 000,00  -  0,00 

Расходы 000 0409 0100005000 244  10 000,00  -  0,00 

Оплата работ, услуг 000 0409 0100005000 244  10 000,00  -  0,00 

Работы, услуги по содержанию 
имущества 000 0409 0100005000 244  10 000,00  -  0,00 

ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА ПО 
ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ 000 0409 0300000050 000  4 807 729,29 70 178,99 1,46 

ПРОЧАЯ ЗАКУПКА ТОВАРОВ, 
РАБОТ И УСЛУГ 000 0409 0300000050 244  4 557 729,29 28 877,55 0,63 

Расходы 000 0409 0300000050 244  2 457 729,29 28 877,55 1,17 

Оплата работ, услуг 000 0409 0300000050 244  2 457 729,29 28 877,55 1,17 

Работы, услуги по содержанию 
имущества 000 0409 0300000050 244  2 157 729,29 28 877,55 1,34 

Прочие работы, услуги 000 0409 0300000050 244  300 000,00  -  0,00 

Поступление нефинансовых 
активов 000 0409 0300000050 244  2 100 000,00  -  0,00 

Увеличение стоимости основных 
средств 000 0409 0300000050 244  300 000,00  -  0,00 

Увеличение стоимости 
материальных запасов 000 0409 0300000050 244  1 800 000,00  -  0,00 

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов 000 0409 0300000050 244  1 800 000,00  -  0,00 

ЗАКУПКА ЭНЕРГЕТИЧЕСКИХ 
РЕСУРСОВ 000 0409 0300000050 247  250 000,00 41 301,44 16,52 

Расходы 000 0409 0300000050 247  250 000,00 41 301,44 16,52 

Оплата работ, услуг 000 0409 0300000050 247  250 000,00 41 301,44 16,52 

Коммунальные услуги 000 0409 0300000050 247  250 000,00 41 301,44 16,52 

             

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 000 0412 0000000000 000  1 000,00  -  0,00 

РАЗВИТИЕ МАЛОГО И 
СРЕДНЕГО 
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА НА 
ТЕРРИТОРИИ ПЕРЕКОПСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ 
ОБЛАСТИ В 2024 – 2026 ГОДАХ 000 0412 9000050000 000  1 000,00  -  0,00 

ПРОЧАЯ ЗАКУПКА ТОВАРОВ, 
РАБОТ И УСЛУГ 000 0412 9000050000 244  1 000,00  -  0,00 



Поступление нефинансовых 
активов 000 0412 9000050000 244  1 000,00  -  0,00 

Увеличение стоимости 
материальных запасов 000 0412 9000050000 244  1 000,00  -  0,00 

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов 000 0412 9000050000 244  1 000,00  -  0,00 

             

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 000 0500 0000000000 000  3 265 741,81 396 320,30 12,14 

             

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 000 0502 0000000000 000  170 000,00 72 467,59 42,63 

ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА ПО 
КОММУНАЛЬНОМУ ХОЗЯЙСТВУ 000 0502 0200001000 000  170 000,00 72 467,59 42,63 

ПРОЧАЯ ЗАКУПКА ТОВАРОВ, 
РАБОТ И УСЛУГ 000 0502 0200001000 244  170 000,00 72 467,59 42,63 

Расходы 000 0502 0200001000 244  170 000,00 72 467,59 42,63 

Оплата работ, услуг 000 0502 0200001000 244  170 000,00 72 467,59 42,63 

Работы, услуги по содержанию 
имущества 000 0502 0200001000 244  170 000,00 72 467,59 42,63 

             

БЛАГОУСТРОЙСТВО 000 0503 0000000000 000  3 095 741,81 323 852,71 10,46 

ПРОЧЕЕ БЛАГОУСТРОЙСТВО 000 0503 0100003000 000  2 764 397,03 318 268,46 11,51 

ФОНД ОПЛАТЫ ТРУДА 
УЧРЕЖДЕНИЙ 000 0503 0100003000 111  1 239 298,00 208 164,93 16,80 

Расходы 000 0503 0100003000 111  1 239 298,00 208 164,93 16,80 

Оплата труда, начисления на 
выплаты по оплате труда 000 0503 0100003000 111  1 239 298,00 208 164,93 16,80 

Заработная плата 000 0503 0100003000 111  1 239 298,00 208 164,93 16,80 

ВЗНОСЫ ПО ОБЯЗАТЕЛЬНОМУ 
СОЦИАЛЬНОМУ СТРАХОВАНИЮ 
НА ВЫПЛАТЫ ПО ОПЛАТЕ 
ТРУДА РАБОТНИКОВ И ИНЫЕ 
ВЫПЛАТЫ РАБОТНИКАМ 
УЧРЕЖДЕНИЙ 000 0503 0100003000 119  374 208,00 50 711,51 13,55 

Расходы 000 0503 0100003000 119  374 208,00 50 711,51 13,55 

Оплата труда, начисления на 
выплаты по оплате труда 000 0503 0100003000 119  374 208,00 50 711,51 13,55 

Начисления на выплаты по 
оплате труда 000 0503 0100003000 119  374 208,00 50 711,51 13,55 

ПРОЧАЯ ЗАКУПКА ТОВАРОВ, 
РАБОТ И УСЛУГ 000 0503 0100003000 244  1 138 493,25 53 603,74 4,71 

Расходы 000 0503 0100003000 244  931 397,22 47 789,74 5,13 

Оплата работ, услуг 000 0503 0100003000 244  931 397,22 47 789,74 5,13 

Работы, услуги по содержанию 
имущества 000 0503 0100003000 244  895 397,22 45 211,76 5,05 

Прочие работы, услуги 000 0503 0100003000 244  30 000,00  -  0,00 

Страхование 000 0503 0100003000 244  6 000,00 2 577,98 42,97 

Поступление нефинансовых 
активов 000 0503 0100003000 244  207 096,03 5 814,00 2,81 

Увеличение стоимости 
материальных запасов 000 0503 0100003000 244  207 096,03 5 814,00 2,81 

Увеличение стоимости горюче-
смазочных материалов 000 0503 0100003000 244  60 000,00 5 814,00 9,69 

Увеличение стоимости 
строительных материалов 000 0503 0100003000 244  50 000,00  -  0,00 

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов 000 0503 0100003000 244  97 096,03  -  0,00 

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ 000 0503 0100003000 540  4 602,78 4 602,78 100,00 

Расходы 000 0503 0100003000 540  4 602,78 4 602,78 100,00 

Безвозмездные перечисления 
бюджетам 000 0503 0100003000 540  4 602,78 4 602,78 100,00 

Перечисления текущего 
характера другим бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации 000 0503 0100003000 540  4 602,78 4 602,78 100,00 

УПЛАТА ПРОЧИХ НАЛОГОВ, 
СБОРОВ 000 0503 0100003000 852  7 795,00 1 185,50 15,21 

Расходы 000 0503 0100003000 852  7 795,00 1 185,50 15,21 



Прочие расходы 000 0503 0100003000 852  7 795,00 1 185,50 15,21 

Налоги, пошлины и сборы 000 0503 0100003000 852  7 795,00 1 185,50 15,21 

МП "ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ И 
ПОВЫШЕНИЕ 
ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ 
ЭФФЕКТИВНОСТИ НА 
ТЕРРИТОРИИ ПЕРЕКОПСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 
2024-2026 ГОДЫ" 000 0503 0100003100 000  1 000,00  -  0,00 

ПРОЧАЯ ЗАКУПКА ТОВАРОВ, 
РАБОТ И УСЛУГ 000 0503 0100003100 244  1 000,00  -  0,00 

Поступление нефинансовых 
активов 000 0503 0100003100 244  1 000,00  -  0,00 

Увеличение стоимости 
материальных запасов 000 0503 0100003100 244  1 000,00  -  0,00 

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов 000 0503 0100003100 244  1 000,00  -  0,00 

МП "БЛАГОУСТРОЙСТВО В 
ПЕРЕКОПСКОМ СЕЛЬСКОМ 
ПОСЕЛЕНИИ 2024-2026гг" 000 0503 0300001000 000  250 000,00 5 584,25 2,23 

УЛИЧНОЕ ОСВЕЩЕНИЕ 000 0503 0300001010 000  5 584,25 5 584,25 100,00 

ЗАКУПКА ЭНЕРГЕТИЧЕСКИХ 
РЕСУРСОВ 000 0503 0300001010 247  5 584,25 5 584,25 100,00 

Расходы 000 0503 0300001010 247  5 584,25 5 584,25 100,00 

Оплата работ, услуг 000 0503 0300001010 247  5 584,25 5 584,25 100,00 

Коммунальные услуги 000 0503 0300001010 247  5 584,25 5 584,25 100,00 

ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА ПО 
ОЗЕЛЕНЕНИЮ 000 0503 0300001020 000  5 000,00  -  0,00 

ПРОЧАЯ ЗАКУПКА ТОВАРОВ, 
РАБОТ И УСЛУГ 000 0503 0300001020 244  5 000,00  -  0,00 

Поступление нефинансовых 
активов 000 0503 0300001020 244  5 000,00  -  0,00 

Увеличение стоимости 
материальных запасов 000 0503 0300001020 244  5 000,00  -  0,00 

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов 
однократного применения 000 0503 0300001020 244  5 000,00  -  0,00 

ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА ПО 
ОРГАНИЗАЦИИ И СОДЕРЖАНИЕ 
МЕСТ ЗАХОРОНЕНИЯ 000 0503 0300001030 000  111 415,75  -  0,00 

ПРОЧАЯ ЗАКУПКА ТОВАРОВ, 
РАБОТ И УСЛУГ 000 0503 0300001030 244  111 415,75  -  0,00 

Расходы 000 0503 0300001030 244  12 600,00  -  0,00 

Оплата работ, услуг 000 0503 0300001030 244  12 600,00  -  0,00 

Работы, услуги по содержанию 
имущества 000 0503 0300001030 244  12 600,00  -  0,00 

Поступление нефинансовых 
активов 000 0503 0300001030 244  98 815,75  -  0,00 

Увеличение стоимости 
материальных запасов 000 0503 0300001030 244  98 815,75  -  0,00 

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов 000 0503 0300001030 244  94 415,75  -  0,00 

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов 
однократного применения 000 0503 0300001030 244  4 400,00  -  0,00 

ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА 
(ПРОЧИЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО 
БЛАГОУСТРОЙСТВУ) 000 0503 0300001040 000  128 000,00  -  0,00 

ПРОЧАЯ ЗАКУПКА ТОВАРОВ, 
РАБОТ И УСЛУГ 000 0503 0300001040 244  128 000,00  -  0,00 

Расходы 000 0503 0300001040 244  55 000,00  -  0,00 

Оплата работ, услуг 000 0503 0300001040 244  55 000,00  -  0,00 

Работы, услуги по содержанию 
имущества 000 0503 0300001040 244  55 000,00  -  0,00 

Поступление нефинансовых 
активов 000 0503 0300001040 244  73 000,00  -  0,00 

Увеличение стоимости основных 
средств 000 0503 0300001040 244  22 000,00  -  0,00 



Увеличение стоимости 
материальных запасов 000 0503 0300001040 244  51 000,00  -  0,00 

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов 000 0503 0300001040 244  51 000,00  -  0,00 

СОДЕРЖАНИЕ МЕСТ 
ЗАХОРОНЕНИЯ (ПЕРЕДОВ. 
ПОЛНОМОЧИЯ С/П) 000 0503 9900000323 000  34 317,00  -  0,00 

ПРОЧАЯ ЗАКУПКА ТОВАРОВ, 
РАБОТ И УСЛУГ 000 0503 9900000323 244  34 317,00  -  0,00 

Расходы 000 0503 9900000323 244  14 317,00  -  0,00 

Оплата работ, услуг 000 0503 9900000323 244  14 317,00  -  0,00 

Работы, услуги по содержанию 
имущества 000 0503 9900000323 244  14 317,00  -  0,00 

Поступление нефинансовых 
активов 000 0503 9900000323 244  20 000,00  -  0,00 

Увеличение стоимости 
материальных запасов 000 0503 9900000323 244  20 000,00  -  0,00 

Увеличение стоимости 
строительных материалов 000 0503 9900000323 244  10 000,00  -  0,00 

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов 000 0503 9900000323 244  10 000,00  -  0,00 

99000S2270 000 0503 99000S2270 000  41 425,00  -  0,00 

ПРОЧАЯ ЗАКУПКА ТОВАРОВ, 
РАБОТ И УСЛУГ 000 0503 99000S2270 244  41 425,00  -  0,00 

Расходы 000 0503 99000S2270 244  41 425,00  -  0,00 

Оплата работ, услуг 000 0503 99000S2270 244  41 425,00  -  0,00 

Работы, услуги по содержанию 
имущества 000 0503 99000S2270 244  41 425,00  -  0,00 

99001S2270 000 0503 99001S2270 000  4 602,78  -  0,00 

ПРОЧАЯ ЗАКУПКА ТОВАРОВ, 
РАБОТ И УСЛУГ 000 0503 99001S2270 244  4 602,78  -  0,00 

Поступление нефинансовых 
активов 000 0503 99001S2270 244  4 602,78  -  0,00 

Увеличение стоимости 
материальных запасов 000 0503 99001S2270 244  4 602,78  -  0,00 

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов 000 0503 99001S2270 244  4 602,78  -  0,00 

             

ОБРАЗОВАНИЕ 000 0700 0000000000 000  10 000,00  -  0,00 

             

МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА 000 0707 0000000000 000  10 000,00  -  0,00 

МП "МОЛОДЕЖЬ 
ПЕРЕКОПСКОГО СП 2024-2026гг" 000 0707 0400001000 000  10 000,00  -  0,00 

ПРОЧАЯ ЗАКУПКА ТОВАРОВ, 
РАБОТ И УСЛУГ 000 0707 0400001000 244  10 000,00  -  0,00 

Поступление нефинансовых 
активов 000 0707 0400001000 244  10 000,00  -  0,00 

Увеличение стоимости 
материальных запасов 000 0707 0400001000 244  10 000,00  -  0,00 

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов 000 0707 0400001000 244  6 240,00  -  0,00 

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов 
однократного применения 000 0707 0400001000 244  3 760,00  -  0,00 

             

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 0000000000 000  3 033 616,00 611 217,21 20,15 

             

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
КУЛЬТУРЫ, КИНЕМАТОГРАФИИ 000 0804 0000000000 000  3 033 616,00 611 217,21 20,15 

МП "РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ В 
ПЕРЕКОПСКОС СЕЛЬСКОМ 
ПОСЕЛЕНИИ НА 2024-2026гг" 000 0804 0500001010 000  55 000,00  -  0,00 

ПРОЧАЯ ЗАКУПКА ТОВАРОВ, 
РАБОТ И УСЛУГ 000 0804 0500001010 244  55 000,00  -  0,00 

Поступление нефинансовых 
активов 000 0804 0500001010 244  55 000,00  -  0,00 



Увеличение стоимости 
материальных запасов 000 0804 0500001010 244  55 000,00  -  0,00 

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов 000 0804 0500001010 244  25 000,00  -  0,00 

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов 
однократного применения 000 0804 0500001010 244  30 000,00  -  0,00 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ 
УЧРЕЖДЕНИЙ КЛУБЫ 000 0804 9900000140 000  2 689 805,00 570 172,88 21,20 

ФОНД ОПЛАТЫ ТРУДА 
УЧРЕЖДЕНИЙ 000 0804 9900000140 111  1 634 876,00 358 722,82 21,94 

Расходы 000 0804 9900000140 111  1 634 876,00 358 722,82 21,94 

Оплата труда, начисления на 
выплаты по оплате труда 000 0804 9900000140 111  1 624 876,00 358 722,82 22,08 

Заработная плата 000 0804 9900000140 111  1 624 876,00 358 722,82 22,08 

Социальное обеспечение 000 0804 9900000140 111  10 000,00  -  0,00 

Социальные пособия и 
компенсации персоналу в 
денежной форме 000 0804 9900000140 111  10 000,00  -  0,00 

ВЗНОСЫ ПО ОБЯЗАТЕЛЬНОМУ 
СОЦИАЛЬНОМУ СТРАХОВАНИЮ 
НА ВЫПЛАТЫ ПО ОПЛАТЕ 
ТРУДА РАБОТНИКОВ И ИНЫЕ 
ВЫПЛАТЫ РАБОТНИКАМ 
УЧРЕЖДЕНИЙ 000 0804 9900000140 119  493 213,00 87 488,66 17,74 

Расходы 000 0804 9900000140 119  493 213,00 87 488,66 17,74 

Оплата труда, начисления на 
выплаты по оплате труда 000 0804 9900000140 119  493 213,00 87 488,66 17,74 

Начисления на выплаты по 
оплате труда 000 0804 9900000140 119  493 213,00 87 488,66 17,74 

ПРОЧАЯ ЗАКУПКА ТОВАРОВ, 
РАБОТ И УСЛУГ 000 0804 9900000140 244  206 000,00 2 160,00 1,05 

Расходы 000 0804 9900000140 244  86 000,00 2 160,00 2,51 

Оплата работ, услуг 000 0804 9900000140 244  86 000,00 2 160,00 2,51 

Работы, услуги по содержанию 
имущества 000 0804 9900000140 244  50 000,00 2 160,00 4,32 

Прочие работы, услуги 000 0804 9900000140 244  30 000,00  -  0,00 

Страхование 000 0804 9900000140 244  6 000,00  -  0,00 

Поступление нефинансовых 
активов 000 0804 9900000140 244  120 000,00  -  0,00 

Увеличение стоимости основных 
средств 000 0804 9900000140 244  20 000,00  -  0,00 

Увеличение стоимости 
материальных запасов 000 0804 9900000140 244  100 000,00  -  0,00 

Увеличение стоимости 
строительных материалов 000 0804 9900000140 244  50 000,00  -  0,00 

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов 000 0804 9900000140 244  30 000,00  -  0,00 

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов 
однократного применения 000 0804 9900000140 244  20 000,00  -  0,00 

ЗАКУПКА ЭНЕРГЕТИЧЕСКИХ 
РЕСУРСОВ 000 0804 9900000140 247  355 000,00 121 622,40 34,26 

Расходы 000 0804 9900000140 247  355 000,00 121 622,40 34,26 

Оплата работ, услуг 000 0804 9900000140 247  355 000,00 121 622,40 34,26 

Коммунальные услуги 000 0804 9900000140 247  355 000,00 121 622,40 34,26 

УПЛАТА ПРОЧИХ НАЛОГОВ, 
СБОРОВ 000 0804 9900000140 852  716,00 179,00 25,00 

Расходы 000 0804 9900000140 852  716,00 179,00 25,00 

Прочие расходы 000 0804 9900000140 852  716,00 179,00 25,00 

Налоги, пошлины и сборы 000 0804 9900000140 852  716,00 179,00 25,00 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ 
УЧРЕЖДЕНИЙ БИБЛИОТЕКИ 000 0804 9900000150 000  288 811,00 41 044,33 14,21 

ФОНД ОПЛАТЫ ТРУДА 
УЧРЕЖДЕНИЙ 000 0804 9900000150 111  166 525,00 27 494,68 16,51 



Расходы 000 0804 9900000150 111  166 525,00 27 494,68 16,51 

Оплата труда, начисления на 
выплаты по оплате труда 000 0804 9900000150 111  165 525,00 26 941,36 16,28 

Заработная плата 000 0804 9900000150 111  165 525,00 26 941,36 16,28 

Социальное обеспечение 000 0804 9900000150 111  1 000,00 553,32 55,33 

Социальные пособия и 
компенсации персоналу в 
денежной форме 000 0804 9900000150 111  1 000,00 553,32 55,33 

ВЗНОСЫ ПО ОБЯЗАТЕЛЬНОМУ 
СОЦИАЛЬНОМУ СТРАХОВАНИЮ 
НА ВЫПЛАТЫ ПО ОПЛАТЕ 
ТРУДА РАБОТНИКОВ И ИНЫЕ 
ВЫПЛАТЫ РАБОТНИКАМ 
УЧРЕЖДЕНИЙ 000 0804 9900000150 119  50 286,00 6 522,75 12,97 

Расходы 000 0804 9900000150 119  50 286,00 6 522,75 12,97 

Оплата труда, начисления на 
выплаты по оплате труда 000 0804 9900000150 119  50 286,00 6 522,75 12,97 

Начисления на выплаты по 
оплате труда 000 0804 9900000150 119  50 286,00 6 522,75 12,97 

ПРОЧАЯ ЗАКУПКА ТОВАРОВ, 
РАБОТ И УСЛУГ 000 0804 9900000150 244  71 000,00 7 000,00 9,86 

Расходы 000 0804 9900000150 244  71 000,00 7 000,00 9,86 

Оплата работ, услуг 000 0804 9900000150 244  71 000,00 7 000,00 9,86 

Коммунальные услуги 000 0804 9900000150 244  21 000,00 7 000,00 33,33 

Прочие работы, услуги 000 0804 9900000150 244  50 000,00  -  0,00 

ЗАКУПКА ЭНЕРГЕТИЧЕСКИХ 
РЕСУРСОВ 000 0804 9900000150 247  1 000,00 26,90 2,69 

Расходы 000 0804 9900000150 247  1 000,00 26,90 2,69 

Оплата работ, услуг 000 0804 9900000150 247  1 000,00 26,90 2,69 

Коммунальные услуги 000 0804 9900000150 247  1 000,00 26,90 2,69 

             

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 000 1000 0000000000 000  12 000,00 2 000,00 16,67 

             

ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 000 1001 0000000000 000  12 000,00 2 000,00 16,67 

ПЕНСИИ 000 1001 9900000190 000  12 000,00 2 000,00 16,67 

Пенсии, пособия, выплачиваемые 
работодателями, нанимателями 
бывшим работникам 000 1001 9900000190 312  12 000,00 2 000,00 16,67 

Расходы 000 1001 9900000190 312  12 000,00 2 000,00 16,67 

Социальное обеспечение 000 1001 9900000190 312  12 000,00 2 000,00 16,67 

Пенсии, пособия, выплачиваемые 
работодателями, нанимателями 
бывшим работникам 000 1001 9900000190 312  12 000,00 2 000,00 16,67 

             

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 000 1200 0000000000 000  6 000,00  -  0,00 

             

ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И 
ИЗДАТЕЛЬСТВА 000 1202 0000000000 000  6 000,00  -  0,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 
ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И 
ИЗДАТЕЛЬСТВА 000 1202 9900000180 000  6 000,00  -  0,00 

ПРОЧАЯ ЗАКУПКА ТОВАРОВ, 
РАБОТ И УСЛУГ 000 1202 9900000180 244  6 000,00  -  0,00 

Расходы 000 1202 9900000180 244  2 000,00  -  0,00 

Оплата работ, услуг 000 1202 9900000180 244  2 000,00  -  0,00 

Работы, услуги по содержанию 
имущества 000 1202 9900000180 244  2 000,00  -  0,00 

Поступление нефинансовых 
активов 000 1202 9900000180 244  4 000,00  -  0,00 

Увеличение стоимости 
материальных запасов 000 1202 9900000180 244  4 000,00  -  0,00 

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов 000 1202 9900000180 244  4 000,00  -  0,00 

 

 



 
Приложение № 3 

  

  

 

 

 

Предельная штатная численность муниципальных служащих поселения, 

содержание которых осуществляется за счет средств  

бюджета поселения в 1 кв. 2025 г. 

 

 
Чел. 

Наименование Утверждено Факт. в 

1кв. 

% 

  Заместитель главы 1 1 100 

ВСЕГО: 1 1 100 
 

 

 

 

 

 

 

Глава    Перекопского   

сельского поселения                                                          С.Г.Кудрин 


